посебно значење е одлуката на Светиот архиерејски собор на Српската

православна црква. Имено, Архиерејскиот собор на СПЦ очигледно се

согласил со одлуката на Македонскиот црковно-народен собор и тоа го

потврди во два наврата со донесување неколку одлуки (Ас. бр. 47/1959

година и 6/1959 година, зап. 57 од 17/4 јуни 1959 година). Во овие

документи, покрај препораките за измени и дополнувања во Уставот на

Македонската православна црква, донесен на Вториот црковно-народен

собор во 1958 година, меѓу другото, е речено и следново: „Светиот

архиерејски собор констатира дека епархиите Скопска, Охридско-